酉阳教委函〔2024〕202号

酉阳土家族苗族自治县教育委员会

关于政协酉阳土家族苗族自治县十四届委员会

第三次会议第111号提案的答复函
杨克露委员：

您提出的《关于加强中小学生中华优秀传统文化教育的建议》（第111号提案）收悉，经研究办理，现答复如下：
一是我县将中华民族传统美德纳入学校德育工作重要内容常态化开展，并要求各级各类学校以养成教育为重点，定期举办文明礼仪知识讲座、主题班会、黑板报、演讲比赛和知识竞赛，积极开展文明班级、文明寝室和文明学生等“文明细胞”创建和评选活动，引导中小学生守礼仪、讲文明；二是将《三字经》《千字文》《论语》等国学经典纳入《酉阳县中小学生课外阅读推荐书目》，同时作为我县中小学课外阅读必读、必背内容，要求各学校每年举行经典诵读、戏曲、书法、传统体育比赛或展演1次以上，2024年，我县举办的“典耀中华·酉见书香”读书节成果展示活动在中国教育电视台直播70余分钟；三是将春节、元宵节、清明节、端午节、中秋节、重阳节、国庆节等“我们的节日”纳入学校德育系列教育实践活动开展，充分利用赵世炎革命烈士纪念馆、南腰界革命根据地等红色教育资源，强化对学生进行革命传统和理想信念教育。四是鼓励各级各类学校积极将优秀传统文化纳入校本课程开发，积极组建优秀传统文化类的学生社团，并充分利用课后服务，积极开展相关活动。
此答复函已经滕革主任审签。对以上答复有什么意见，请填写在答复函回执单上，以便进一步改进工作。

               酉阳土家族苗族自治县教育委员会

           2024年8月29日

联系人：敖寿平   联系电话：023-75558035